

Redegjørelse i henhold til åpenhetsloven, juni 2023

## Veas' arbeid med aktsomhetsvurderinger

### Om Veas og vår tilnærming til åpenhetsloven

Veas ble til for Oslofjorden og er resultatet av et unikt samarbeid mellom kommunene Oslo, Bærum og Asker. Veas løser gjennom sitt formål et viktig samfunnsoppdrag ved å rense avløpsvannet fra mennesker og næringsvirksomhet i eierkommunene. Velfungerende avløpssystemer og renseanlegg beskytter helse og miljø mot skadepotensialet i avløpsvann.

Veas utfører et lovpålagt samfunnsoppdrag og ser det som sitt samfunnsansvar å gjøre det på en effektiv måte, ta vare på ressursene, redusere klimabelastningen direkte og indirekte, og være en proaktiv bidragsyter til samfunnet omkring oss. Veas skal være et foregangsselskap når det gjelder ansvarlig og bærekraftig drift.

Det ligger i våre kjerneverdier at vi skal være en kunnskapsrik, grundig, åpen og nyskapende bedrift. Vi skal kommunisere åpent om ambisjoner, tiltak og status innen bærekraft, og vi forplikter oss til å opptre ansvarlig for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele verdikjeden.

Formålet med den norske åpenhetsloven som trådte i kraft 1. juli 2022, er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og tjenester, og sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele verdikjeden.

Alle virksomheter som omfattes av loven, er pålagt å utføre aktsomhetsvurderinger og å redegjøre for disse årlig.

Veas tar vårt samfunnsansvar på alvor og er i gang med å implementere [lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold \(åpenhetsloven\)](#) i virksomheten. Vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger og denne redegjørelsen er basert på åpenhetslovens krav og [OECD's veileder for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv](#). Redegjørelsen gir et overordnet bilde av metodikk og foreløpige vurderinger.

### Forankring, forpliktelse og kontinuerlig forbedring

Arbeidet inngår som en del av Veas' overordnede ledelsessystem for kvalitet, HMS og ytre miljø, hvor risikobasert og systematisk tilnærming er grunnlaget for kontinuerlig forbedring. Vårt ledelsessystem sikrer at våre verdier og etiske retningslinjer er integrert i alle selskaper i Veas- konsernet, og vi jobber kontinuerlig med å inkludere hensynet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i våre interne rutiner og retningslinjer.

Veas har forpliktet seg til å fremme og respektere menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i hele verdikjeden gjennom våre [etiske retningslinjer](#), som også er forpliktende for våre leverandører og deres underleverandører ved at denne skal signeres ved kontraktsinngåelse.

Veas gjennomfører også leverandørrevisjoner for å sikre at leverandøren tilfredsstiller krav i henhold til kontrakt.

## Risikovurderinger og aktsomhetsvurderinger

Veas har gjort en overordnet risikovurdering av hvilke konsekvenser det vil ha å ikke følge åpenhetsloven. En verdikjede med mange ledd og leverandører utgjør en risiko i seg selv, og det blir derfor ekstra utfordrende å ha full oversikt og kontroll over flyten av varer og tjenester. Den overordnede risikovurderingen har hjulpet oss til å få oversikt over hva vi allerede har på plass, finne tiltak vi kan implementere i våre systemer, og til å legge en plan for det videre arbeidet. Våre risikovurderinger skal oppdateres og gjennomgås jevnlig. Høsten 2023 vil vi gjøre en egenevaluering av aktørene knyttet til bedriftenes virksomhet, produkter og/eller tjenester. Som en del av dette planlegger vi en risikovurdering hvor vi vurderer omfang av eventuelle brudd og mulighet for å rette på disse. I videre arbeid ønsker vi å be om informasjon og bekreftelse fra våre leverandører. Eventuell videre tilpasning av retningslinjer for innkjøp i henhold til premisene i åpenhetsloven, vil også være en viktig del av det videre arbeidet.

## Våre vurderinger hittil

Basert på Veas' virksomhet og verdikjede, har vi vurdert at vi kan ha en direkte eller indirekte påvirkning innenfor følgende områder:

- Kjemikalier
- Materialer
- Maskiner og utstyr
- Energi/strøm
- Transport
- Arbeidsklær, sko og verneutstyr
- IT og system (maskinvare og programvare)
- Rådgivning
- Økonomi, finans og regnskap
- Bygg og anlegg
- Renhold
- Avfallshåndtering

Dette er de områdene vi vil være mest opptatt av i arbeidet fremover.

## Rapportering og offentliggjøring av informasjon

Veas publiserer redegjørelse for aktsomhetsvurderingene i henhold til åpenhetsloven på våre nettsider [www.veas.nu](http://www.veas.nu).

Vi vil også redegjøre for dette arbeidet i vår bærekraftsrapportering som kan lastes ned fra våre nettsider.

Veas ønsker å være transparent og åpen om vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger og vår verdikjede. **Dersom du har spørsmål, kan du sende en e-post til [veas@veas.nu](mailto:veas@veas.nu).**